
 
 

Förslag till svar på remiss från Sverigedemokraterna 

Remiss – Betänkandet Samlade åtgärder för korrekta utbetalningar 
från välfärdssystemet (SOU 2019:59) 
 
Sverigedemokraterna tycker generellt att föreslaget till yttrande är bra och genomtänkt sett 
till det betänkande som presenterats. Vi anser att det är av största vikt att rätt 
förutsättningar för att motverka fusk ur de gemensamma välfärdssystemen finns och att 
information för att motverka fusk blir bättre. 
 
Sverigedemokraterna föreslår därför ett tillägg till den tjänsteskrivelse som finns från Välfärd 
Gävle. Tillägget markeras i rött. 
 
 
Sverigedemokraterna föreslår nämnden att besluta anta följande yttrande som sitt eget: 

Betänkandet och dess innehåll är bra som helhet, med omfattande och kraftfulla förslag på̊ 
beslut och åtgärder. Uppdelningen på ̊sex åtgärdsområden ger goda förutsättningar för 
åtgärder som ger verkan på olika organisatoriska nivåer och för olika verksamhets- och 
insatsområden. Kombinationen mellan styrande regeringsbeslut och specifika uppdrag till 
berörda myndigheter ökar sedan möjligheterna att åstadkomma effektfulla åtgärder.  

Det är mycket viktigt med informationsutbyte och strukturerat samarbete mellan de 
utbetalande myndigheterna och kommunerna; att detta upprätthålls och utvecklas. Det 
finns bra grundförutsättningar för området idag för flera av sektorns ansvars- och 
arbetsområden, med bland annat digital tjänst för ekonomiskt bistånd, SSBTEK, som ger 
direkt tillgång till aktuella utbetalningsuppgifter från alla utbetalande myndigheter vid 
handläggning av försörjningsstöd/ekonomiskt bistånd. Ett annat exempel är 
Migrationsverkets e-tjänst som ger goda underlag för återsökning av kostnader rörande 
ensamkommande barn.  

Betänkandet har identifierat att attityder still fusk skiljer sig åt mellan olika generationer. 
Men inget om hur det övergripande samhällsansvaret för att bryta den trenden ska gå till. 
Det behöver tillföras en vinkel om hur samhällsmoralen ska öka i de yngre grupperna och 
hur det arbetet ska gå till rent praktiskt. 

Gävle kommun anser att frågan om ett administrativt sanktionssystem vid sidan av 
bidragsbrottslagen bör lyftas tydligare och att en omedelbar utredning på området 
prioriteras. Det är centralt för att motverka fusk som inte faller under bidragsbrottslagen. 

Det bör också finnas en skrivelse om förebyggande informationsansvar för myndigheterna 
som skulle kunna införas bland annat i lydelsen för Centrala studiestödsnämnden (se sida 39 
i betänkandet) som skulle kunna ha ungefär följande lydelse Myndigheten ska ta särskilt 
ansvar för att förebyggande informationsinsatser mot fusk utförs. 


